РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
Среднемуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2014 г.						         № 7

О проведении мероприятий по охране
жизни и здоровья людей  в весенний период
 на водных объектах Среднемуйского МО

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Среднемуйского сельского поселения, реализации Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановления Правительства Иркутской области от 6 октября 2009 года № 280/59 – пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Среднемуйского сельского поселения в зимний период (Приложение 1)
1. Утвердить  состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в  весенний период 2014 г. (Приложение 2)
1. Организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению  гибели людей на водных объектах  в весенний  период.
1. Включить в состав оперативной группы  медицинских работников ;
1. Обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде;
1. Определить и обеспечить  места отдыха людей на водоемах;
1. В местах массового отдыха людей и несанкционированного выезда автотранспорта на лед установить предупреждающие и информационные знаки ( щиты, аншлаги);
1. Провести сходы граждан по соблюдению требований безопасности людей на льду с участием сотрудников ГИМС МЧС.
1. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Среднемуйский вестник»
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднемуйского
 муниципального образования                                                                        А. А. Лифа

 (

Утверждено:
Председатель КЧС и ПБ Среднемуйского МО
____________ А. А. Лифа
«08» ноября    2012г
) (

Согласовано:
Председатель КЧС и ПБ
РМО «
Усть-Удинский
 район»
_______________ М.А. Никитин
___________    М.А. Никитин
«08» ноября     2012г
)

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в весенний период
Среднемуйского муниципального образования 2014 г.

С. Средняя Муя

№№
пп

Наименование мероприятий

Исполнители

Срок
исполнен

Примечание

	1.
	На заседании  КЧС и ПБ рассмотреть организацию и проведения мероприятий с массовым пребыванием людей на водных объектах

Председатель
КЧС и ПБ

	2.
	Подготовить постановление «О мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в весенний период на территории Среднемуйского МО

Специалист ОПС

	3.
	В образовательных учреждениях поселения провести занятия по мерам безопасности на льду и оказания помощи пострадавшим
	Директор
МОКУ, Заведующая МДОУ

	4.
	Установить места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта на водоемах района в весенний период
	Глава поселения

	5.
	Запретить выход людей на лед водных объектов района при наличии критериев опасности
	Глава поселения
ГИМС, ОП
	Весь период

	6
	Нарушителей запрета привлекать к ответственности
	Глава поселения,
ОП, ГИМС
	Весь период

	7.
	Разработать и утвердить
инструкции, положения, памятки по правилам поведения и мерам безопасности на льду.

Отдел ГОЧС
Глава поселения

март

	8.
	Установить предупреждающие щиты и знаки безопасности в местах возможного выезда транспорта и выхода людей  на лед

Глава поселения

март

	9.
	Организовать патрулирование в местах возможного выезда транспорта и выхода людей на лед
	ГИБДД
Глава поселения,
отдел ГОЧС

Весь период

	10
	Осуществить проведение инструктажа для водителей предприятий
	Руководители предприятий
	Весь период

	11
	Через «Среднемуйский вестник» довести  до населения поселения постановление  и информацию о происшествиях на водных объектах на территории Среднемуйского МО
	Отдел ГОЧС
Глава поселения
ОП, ГИМС
	Весь период

Глава Среднемуйского
 муниципального образования                                                   А. А. Лифа

Приложение № 2
Утвержден постановлением
Главы Среднемуйского МО
	от «28» марта  2014года      №7

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей в весенний период 2013-2014гг.

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний адрес, способ вызова

	2
	Зам. главы Среднемуйского МО
	Шипицина Н.А
	89641069318

	3
	Водитель
	Грязев А. А
	89648024934

	4
	Фельдшер
	Единархова О.Б
	89642781906

	5
	Фельдшер
	 Берникова Л.Ф
	89501312636

Глава Среднемуйского
муниципального образования